Протокол № 7
заседания диссертационного совета Д 307.004.04

от 18.03.2021 г.
представление к защите диссертации Чалиенко М.О.

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 16 человек.

Слушали: сообщение заместителя председателя диссертационного совета
д.б.н. Глубокова А.И. о поступившей на рассмотрение диссертации Чалиенко
Марии Олеговны на тему: «Размерный состав поселений и рост серого
морского ежа (,Strongylocentrotus intermedius) у берегов Приморья» на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальностям
03.02.10 -  Гидробиология (биологические науки), а также заключение
экспертной комиссии (председателя - д.б.н. Антонова Н.П. и членов
комиссии: д.б.н. Кузнецову Е.Н., д.б.н. Ковачеву Н.П.) о соответствии данной
работы профилю совета и требованиям ВАК.

Полный текст диссертации размещён соискателем на официальном сайте
ФГБНУ «ВНИРО» 01.03.2021 г.

Постановили:
1. На основании положительного отзыва экспертной комиссии
диссертационного совета, принять к защите диссертационную работу
Чалиенко Марии Олеговны на тему: «Размерный состав поселений и рост
серого морского ежа {Strongylocentrotus intermedius) у берегов Приморья»,
2. Назначить на защиту докторской диссертации Чалиенко М.О.

Ведущую организацию - ФГБУН «Институт биологии развития
им. Н.К. Кольцова РАН»

Официальных оппонентов:
а) Максимовича Николая Владимировича
доктора биологических наук, профессора, заведующего кафедрой ихтиологии
и гидробиологии биологического факультета Санкт-Петербургского
государственного университета

б) Ежову Ольгу Владимировну
кандидата биологических наук, доцента кафедры зоологии беспозвоночных
биологического факультета Московского государственного университета
имени М.В. Ломоносова

Согласие оппонентов и ведущей организации имеется.

3. Назначить дату защиты диссертации на 27 мая 2021 г.
4. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи.
5. Утвердить представленный учёным секретарем совета дополнительный

список рассылки автореферата диссертации.
6. Учёному секретарю разместить в сети интернет необходимую

информацию по диссертации Чалиенко М.О.

Голосование: 16 чел. -  за; против -  нет; воздержались -  нет.

Заместитель председателя А.И. Глубоков

Секретарь К.А. Жукова